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زنبیل

دیگه چه خبر؟

گرانفروشی در بازار روغن

ایسنا| در ماه های اخیر عرضه مواد خوراکی با 
کاهش و افزایش قیمت روبه رو شد که مسئولان امر 
دلیل این موضوع را افزایش قیمت مواد بسته بندی 
و کاهش توزیع این مواد عنوان کردند. یکی از این 
محصولات که با افزایش قیمت چندباره رو به رو شد 
محصولات تولیدی کارخانه های روغن نباتی و روغن 
مایع بود. این در حالی است که فروشندگان سطح شهر 
در ماه های اخیر بارها اعلام کردند که توزیع روغن با 
کمبود مواجه شده و با این کمبود عرضه، قیمت روغن 
رشد داشته است. سعید درخشانی، رئیس اتحادیه 
سوپرمارکت داران می گوید: عرضه محصولات روغن 
در سطح شهر مناسب است و سوپر مارکت ها هر 
زمان که نیاز به روغن داشته اند شرکت ها محصولات 
روغن را در اختیار آنها گذاشته اند. با این حال شنیده 
می شود با توجه به افزایش 300 درصدی قیمت مواد 
پتروشیمی، شرکت های روغن نباتی به سختی مواد 
اولیه برای بسته بندی را تهیه می کنند به همین دلیل 

دست به گران کردن محصولات خود زده اند.

شانه تخم مرغ مستعمل استفاده نکنید

فارس| سازمان دامپزشکی کشور با توجه به افزایش 
قیمت کارتن و شانه های تخم مرغ در روزهای اخیر، 
نسبت به استفاده مرغداران از انواع مستعمل این کالاها 
هشدار داد. مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری های 
طیور سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به افزایش قیمت 
کارتن و شانه تخم مرغ و احتمال استفاده واحدهای 
پرورشی از اقلام استفاده شده در سایر واحدها گفت: »با 
توجه به اینکه کارتن و شانه های مستعمل می تواند ناقل 
بیماری های طیور به ویژه آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
باشد؛ در صورت این سهل انگاری با هر انگیزه ای، از جمله 
صرفه جویی در میزان هزینه پرداختی برای کارتن و 
شانه های تخم مرغ، امکان گسترش بیماری های طیور از 
جمله آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان بسیار محتمل است. 
به همین دلیل از تمام مرغداران عزیز درخواست می شود 
تحت هر عنوان و به هر دلیل از ورود اقلام مصرف شده در 
سایر واحدهای پرورشی از جمله کارتن، شانه تخم مرغ و 

یا دان به واحدهای خویش خودداری کنند.«

یارانه امشب واریز می شود

فارس|  یارانه ۴۵۵۰۰ تومانی شهریور امشب واریز 
می شود. سازمان هدفمندسازی یارانه ها اعلام کرد، 
یارانه شهریور ماه دوشنبه به حساب سرپرستان خانوار 
واریز می شود. این نود و یکمین مرحله پرداخت  یارانه 
نقدی است و همچنان به ازای هر نفر ۴۵ هزار و ۵۰۰ 
تومان واریز می شود. همچنین همراه یارانه، افزایش 
حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی 

کشور نیز واریز خواهد شد.

فاطمه صفری- شهروند| راسته مولوی و 
میدان اعدام که قطب خواروبارفروشی های تهران 
است، امسال محرم خلوت تر از همیشه است. 
خواروبارفروشان می گویند نه فقط افزایش قیمت و 
کاهش قدرت خرید مردم که کمبود کالا باعث شده 
امسال محرم این راسته شور و هیجان سال های 
گذشته را نداشته باشد. فروشندگان می گویند 
مشتری هایشان نسبت به پارسال نصف شده است و 
بسیاری از مشتریان نذر خود را تغییر داده اند و به جای 
خرید اقلام بسیار گرانقیمت ترجیح می دهند همان 
پولی را که پارسال صرف تهیه غذای نذری می کردند 

به صورت نقدی به هیأت های عزاداری و تکایا بدهند. 
 نذر اسنک و مینی پیتزا 
به جای قیمه و شله زرد

بازار خواروبارفروشان هم مانند تمام قسمت های 
شهر سیاه پوش است و بازاریان هیأت و تکایای ویژه 
خود را دارند. آنها به »شهروند« توضیح می دهند که 
به دلیل کمبود و گرانی کالا مردم نذر خود را تغییر 
داده اند و مرد میانسالی که در مغازه بی مشتری نشسته 
است، می گوید: »بگذارید بهتر بگویم، مردم چون 
توانایی خرید ندارند، نذر خود را تغییر داده اند. یکی 
به حسینیه ها پول می دهد و دیگری مبلغی را که قبلا 
صرف پختن نذری می کرد، حساب می کند و به شکل 

دیگری  با همان هزینه ارایه می دهد.«  
البته او چندان هم بیراه نمی گوید. کافی است در 
ساعات پایانی روز به بازار سر بزنید تا انواع مدل های 
جدید نذری را ببینید، از سیب زمینی سرخ شده 
گرفته تا مینی پیتزا در هیأت های بازار تهران توزیع 
می شود. بازاری ها می گویند قیمت نذری قیمه و 
شله زرد سر به فلک گذاشته است، زیرا امسال خلال  
پسته کیلویی280 هزار تومان، خلال بادام 130 هزار 
تومان، هل 340 هزار تومان و درنهایت دارچین که 
ارزان ترین رقم برای تهیه شله زرد بود، در هفته های 
اخیر از 12 هزار تومان به 40 هزار تومان رسیده است. 
برنج ایرانی هم در بازار بین 9 تا 15 هزار تومان قیمت 
دارد و قیمت هر کیلوگرم برنج هندی به  7 تا 8 هزار 
تومان رسیده است و چیزی حدود 2 برابر  سال گذشته 
افزایش قیمت داشته اند. با یک حساب سرانگشتی 
بدون در نظر گرفتن خرده برنج و زعفران قیمت 
تمام شده برای شله زرد است که به مراتب بیشتر از 

اسنک و سیب زمینی سرخ شده است. 

 مشتریان نصف شده اند
»مردم برای تامین و خرید خورد و خوراک روزانه مشکل 
دارند، چه برسد به نذری« این جمله را مجید 32 ساله 
یکی از فروشندگان راسته مولوی  می گوید. راسته ای که 
هر ساله بیش از  دیگر جاهای تهران ازدحام جمعیت را 
در روز های ابتدایی محرم تجربه کرده است، اما این روزها 

خبری از آن ازدحام همیشگی نیست. 
فروشندگان مولوی می گویند امسال محرم مشتریانشان 
نسبت به پارسال نصف شده و این مسأله به خاطر کاهش 

قدرت خرید مردم است. 
یکی دیگر از خواروبارفروشان که حاضر به درج نامش 
نیست، به »شهروند« می گوید: در گذشته مردم در حجم 
بالا خرید می کردند. به عنوان مثال حبوب را گونی گونی 
تهیه می کردند، اما درحال حاضر مردم به بسته های 
کوچک یک کیلوگرمی در سوپرمارکت ها بسنده می کنند.

او ادامه می دهد: امسال محرم که بازار دچار نوسان 
قیمت بالا شده، وضع بازار اقلام نذری هم متفاوت است و 

مردم خریدهایشان را کم و کوچکتر کرده اند. 
از قبل سفارش دهید

امسال مثل سال های گذشته نیست و هرچه بخواهید 

در بازار وجود ندارد. مثلا روغن به فراوانی قبل نیست و 
بسیاری از مشتریان مغازه به مغازه درباره موجودی روغن 
سوال می پرسند. فروشندگان می گویند تولیدکنندگان 
روغن برای تامین بطری دچار مشکل شده اند و همین 
مسأله موجب شده تولید روغن کاهش و قیمت ها بین 20 

تا 30 درصد افزایش داشته باشد. 
آنها می گویند مشتری ها برای خرید اقلام نذری بهتر 
است از قبل سفارش دهند تا ناچار نشوند مغازه به مغازه 
دنبال اقلام مورد نیازشان بگردند. آنها تاکید می کنند این 
مسأله درباره هیأت های عزاداری که به حجم بالاتری از 
اقلام نذری نیاز دارند، اهمیت ویژه دارد و آنها باید از قبل 

سفارش دهند تا کالا از انبار خواروبارفروشان تامین شود. 
حبوب در انتهای فهرست گرانی

»مشتری های محرم نسبت به  سال گذشته 50 درصد 
کاهش پیدا کردند، چراکه نه اقلام مورد نیازشان در بازار 
است و نه وضع اقتصادی به شکلی است که توانایی خرید 
داشته باشند.« اینها را حاج حسین می گوید، مغازه داری 

که حوالی میدان اعدام خواروبارفروشی دارد. 
او به وارداتی بودن بسیاری از اقلام نذری ازجمله حبوب 
اشاره می کند و می گوید: بسیاری از حبوب از کشورهای 
 دیگر وارد می شود. مثلا عدس از کانادا یا نخود از

 اتیوپی می آید. 
او قزاقستان و چین را از دیگر کشورهایی می داند که از 
آنها حبوب وارد می شود و می گوید تولید حبوب به ویژه 
لوبیاچیتی و عدس در ایران کافی نیست و چون این اقلام 
وارداتی است، به علت جهش قیمت دلار، نرخ حبوب هم تا 

حدی بالا رفته است.
به گفته خواروبارفروشان قیمت حبوب کمتر از سایر 
اقلام نذری و حدود 10 تا 15 درصد نسبت به پارسال 
افزایش داشته و بیشترین افزایش قیمت مربوط به لوبیا 

قرمز و لوبیاچیتی است.  

شرایط اقتصادی سفره های نذری را هم بی نصیب نگذاشت 

 وقت دل کندن از
 قیمه دوست داشتنی

  خلال پسته کیلویی 280 هزار تومان و خلال بادام به کیلویی 130 هزار تومان رسید

سهمیه گوشت ارزان برای هیأت ها
حمید ورناصری، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور اعلام کرده است که در آستانه فرارسیدن ماه محرم مرغ و 

گوشت قرمز مورد نیاز هیأت های مذهبی با نرخی کمتر از عرضه مستقیم تأمین شده است.
او توضیح داده است: براساس مصوبه دولت، قیمت تحویل هر کیلوگرم گوشت گوساله یخ زده به هیأت های مذهبی 

27 هزار تومان و برای مصرف کننده مستقیم 29 هزار تومان است.
ورناصری ادامه داد: نرخ هر کیلوگرم گوشت مرغ منجمد برای هیأت های مذهبی 6 هزار و 320 تومان و برای 

مصرف کنندگان مستقیم 6 هزار و 750 تومان تعیین شده است.
و گفت: هیأت های مذهبی برای دریافت گوشت مرغ و گوشت قرمز مورد نیاز خود باید پس از دریافت معرفی نامه و 

تاییدیه ستاد تنظیم بازار استان خود به اداره های کل شرکت پشتیبانی امور دام کشور مراجعه کنند.
 این مسئول تأکید کرد که برای ایام محرم هیچ کمبود و محدودیتی وجود ندارد و مردم در این زمینه نگرانی

 نداشته باشند.
حمید ورناصری، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور، گفته است که هیأت ها با معرفی نامه از سازمان تبلیغات 
اسلامی می توانند به شرکت پشتیبانی امور دام هر استان مراجعه کنند و سهمیه گوشت منجمد وارداتی از نوع گوساله و 

گوشت مرغ منجمد دریافت کنند. البته این  سهمیه تنها برای هیأت هاست.
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عباس فصیح خوشگرد، رئیس انجمن صنایع سلولزی ایران گفت: طی یکی - دو هفته اخیر با توجه به دخل و خرج

هجوم بالای مردم و افزایش میزان تقاضا، بازار با کمبود مواجه شد اما در حال حاضر باید تاکید کنیم که 
برای مصرف روزانه مشکلی وجود ندارد و فضای ایجاد شده طی ۱۰ روز گذشته به دلیل جو روانی بود که در 
بازار شکل گرفت و شرایطی نظیر بازار سکه و ارز را به وجود آورد. او به ایسنا توضیح داد: هیچ کارخانه  تولید 
محصولات سلولزی تعطیل نشده است. هرچند به دلیل ترخیص مواد اولیه از گمرک با ارز آزاد، قیمت ها 

دو تا ۲.۵ برابر افزایش یافته است.

رئیس انجمن صنایع 
سلولزی:

مردم مثل طلا 
و دلار، پوشک 
می خریدند!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

میزان واگذاری سرمایه گذاری های بورسی و املاک مازاد 
بانک رفاه کارگران طی سال های 1396 و 1397 بالغ بر 

11۰۰۰ میلیارد ریال بوده است.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، از این میزان 
در سال 96 مبلغ ۵678 میلیارد ریال سرمایه گذاری بورسی 
و مبلغ 11۰8 میلیون ریال املاک مازاد بوده است. در سال 
97 و تا تاریخ 1۴ شهریور ماه نیز این میزان واگذاری در حوزه 
سرمایه گذاری بورسی مبلغ 26۴8 میلیارد ریال و در حوزه 

املاک مازاد 1۵13 میلیارد ریال بوده است.
بر اساس این گزارش آگهی مزایده دوم سراسری املاک 
مازاد و تملیکی بانک رفاه در تاریخ های 1397.6.۴ و 
1397.6.11 در روزنامه های کثیرالانتشار) اطلاعات ، 
همشهری( منتشر و نتایج این مزایده در تاریخ 1397.6.2۰ 

مشخص شد.
عمده سرمایه گذاری های بورسی بانک رفاه کارگران از 
محل تهاتر بدهی های مجموعه سازمان تأمین اجتماعی به 
این بانک بوده است به ترتیبی که طی سال های 1392 تا 
1397 مبلغ 9۵193 میلیارد ریال سهام شرکت های پذیرفته 
شده در بورس اوراق بهادار از سوی سازمان تأمین اجتماعی به 

بانک رفاه واگذار شده است.
گفتنی است کمیته واگذاری سرمایه گذاری ها و بهینه 
سازی پرتفوی بورسی بانک رفاه کارگران با برگزاری جلسات 
هفتگی موضوع واگذاری سهام شرکت های بورسی با رعایت 
عدم کاهش سطح عمومی قیمت ها، شاخص بورس و حفظ 
حقوق سهامداران را به طور جدی در دستور کار قرار داده است.

 اعلام میزان واگذاری
  سرمایه گذاری های بورسی

 و املاک مازاد بانک رفاه کارگران

استان
 

روز
دد 

 انرژی با حمل و نقل هدر می رودع

محسن دلاویز مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت گفت: اگر وزارت 
نفت پول داشت همه نیسان های آبی را می خرید تا نه انسان ها در جاده ها کشته 

شوند و نه مصرف سوخت تا این حد افزایش یابد. دلاویز بیان کرد: درسال 94 ، 304 
میلیون بشکه معادل نفت خام که بیش از 24 درصد مصرف نهایی انرژی کشور )هزار و 

264 میلیون بشکه( است، در بخش حمل و نقل مصرف شده که یک برنامه ریزی جدی برای 
کاهش نیاز دارد. 

ممنوع الخروج شد!

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد صادرات ۷ قلم کالا از جمله مرغ زنده و 
گوشت مرغ و همچنین انواع لاستیک سبک و سنگین تا اطلاع ثانوی و در راستای 

تنظیم بازار داخلی ممنوع شد. علی اکبر شادمانی، مدیر دفتر صادرات گمرک در 
بخشنامه ای اجرایی به گمرکات کشور اعلام کرد: صادرات انواع دفترچه مشق و حسابداری، 

شکر خام و شکر سفید، جوال و کیسه برای بسته بندی، انواع پودرهای مشتقات شیر، آب پنیر، 
کازلین، انواع لاستیک سبک و سنگین و مرغ زنده و گوشت مرغ تا اطلاع ثانوی ممنوع شده است. 

سبد کالا می گیرند

احمدی میدری، معاون وزیر رفاه گفت: در طرحی که از طرف این وزارتخانه به 
معاون اول رئیس جمهوری ارسال  شده، قرار است به زودی کالا کارت جهت تامین 
کالای اساسی به مردم داده شود. میدری گفت: قرار است همان کارت  بانکی که افراد با 

آن یارانه می گیرند به کالا کارت تبدیل شود تا افراد با مراجعه به فروشگاه ها با استفاده از 
کالا کارت بتوانند سهمیه کالایی شان که شامل کالاهای اساسی است را تامین کنند.

24
درصد 

7
قلم کالا 

10
میلیون نفر 

شهروند| ایران خودرو برای پیش فروش خودروهای 
خود سنگ های بزرگ انداخته است. حالا مدل خودروها، 
قیمت آنها و حتی زمان تحویل  هم مشخص نیست و این 
مسأله دستمایه شوخی بسیاری از کاربران فضای مجازی 
شده است. از این گذشته ایران خودرو به تازگی شرط های 
دیگری هم برای خودروهای نامعلوم و در واقع موجودی انبار 
خود گذاشته و گفته است تنها از کسانی ثبت نام می کند 
که تابه حال خودرو نداشته اند و البته اگر موقع تحویل 
خودرو مشخص شود اطلاعات ثبت نامی درست نیست، 
 پول را بعد از چند ماه نگهداری برمی گرداند و خودرویی

 تحویل نمی دهد. 
طرح لپ لپی ایران خودرو!

بعد از پیش فروش جنجالی شرکت سایپا، این بار نوبت 
ایران خودرو بود که شرایط پیش فروش خود را اعلام کند. در 
حالی که حاشیه های زیادی درباره پیش فروش محصولات 
سایپا ایجاد شد و متقاضیان نمی توانستند وارد سایت 
شوند، حالا ایران خودرو هم شرایط عجیبی را پیش روی 

متقاضیان خود قرار داده است. بعد از نوسانات بازار خودرو 
و افزایش یکباره قیمت ها، دولت تدابیری را برای کاهش 
قیمت ها و کنترل بازار اندیشید و قرار شد دو شرکت بزرگ 
خودروسازی اقدام به پیش فروش محصولات خود کنند. 
در همین حین بود که کمپین »خودرو نخریم« به راه افتاد 
اما طبق ادعای شرکت سایپا در روز پیش فروش محصولات 
این شرکت،40هزار نفر برای خرید خودروهای این شرکت 
ثبت نام کردند. حالا ایران خودرو هم شرایط خود را برای 
پیش فروش خودروهایش اعلام کرده که آن قدر دور از منطق 

است که در شبکه های مجازی هم سوژه شد.
در هفته های اخیر ایران خودرو اعلام کرد می خواهد 
دست دلالان را از بازار خودرو کوتاه کند، به همین دلیل 
در پیش فروش خود شرایط جدیدی را درنظر گرفته است. 
شرایط فروش جدید ایران خودرو، طبق ادعای مدیران این 
شرکت امکان کسب سود برای مشتریان را فراهم می کند 
که شامل خودروهای مشخصی نمی شود. در واقع ایران 
خودرو در ماقبل بخش اسم خودرو، عنوان »تمام خودروهای 

بعد از خودروی نامعلوم و قیمت نامعلوم، ایران خودرو شروط تازه ای گذاشت

 پیش شرط های تازه
 برای پیش فروش خودرو


